[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2024
	№33
	х.Керчик-Савров

	О внесении изменений в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 26.10.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 03.08.2018 г. № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решениями Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 22.12.2023 №77 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.10.2018 № 119 «Благоустройство»  согласно приложению №1.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Керчикского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Жуйкова Н.К.
Глава Администрации

Керчикского сельского поселения                                        А.В.Палько
Приложение 1
к постановлению

Администрации Керчикского сельского поселения
от 15.04.2024 г. № 33
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.10.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  – 38 461,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2342,6 тыс. рублей;

2020 год – 4921,9 тыс. рублей;

2021 год – 5283,4 тыс. рублей;
2022 год – 3083,4 тыс. рублей;
2023 год – 3040,0 тыс. рублей;
2024 год – 3682,2 тыс. рублей;
2025 год – 2512,8 тыс. рублей;
2026 год – 2211,3 тыс. рублей;
2027 год – 2845,9 тыс. рублей;
2028 год – 2845,9 тыс. рублей;
2029 год – 2845,9 тыс. рублей;
2030 год – 2845,9 тыс. рублей.
в том числе:

средства местного бюджета Керчикского сельского поселения: 36 297,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2342,6 тыс. рублей;

2020 год – 2757,8 тыс. рублей;

2021 год – 5283,4 тыс. рублей;

2022 год – 3083,4 тыс. рублей;

2023 год – 3040,0 тыс. рублей;

2024 год – 3682,2 тыс. рублей;

2025 год – 2512,8 тыс. рублей;
2026 год – 2211,3 тыс. рублей;

2027 год – 2845,9 тыс. рублей;

2028 год – 2845,9 тыс. рублей;

2029 год – 2845,9 тыс. рублей;

2030 год – 2845,9 тыс. рублей.

средства областного бюджета: 1820,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1820,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год –0,0 тыс. рублей;

2024 год –0,0 тыс. рублей;

2025 год –0,0 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей;

2029 год –0,0 тыс. рублей;

2030 год –0,0 тыс. рублей

Внебюджетные источники: 344,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 344,1 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год –0,0 тыс. рублей;

2024 год –0,0 тыс. рублей;

2025 год –0,0 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей;

2029 год –0,0 тыс. рублей;

2030 год –0,0 тыс. рублей

2. Раздел «Паспорт подпрограммы «Благоустройство»:

2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 38 461,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2342,6 тыс. рублей;

2020 год – 4921,9 тыс. рублей;

2021 год – 5283,4 тыс. рублей;

2022 год – 3083,4 тыс. рублей;

2023 год – 3040,0 тыс. рублей;

2024 год – 3682,2 тыс. рублей;

2025 год – 2512,8 тыс. рублей;
2026 год – 2211,3 тыс. рублей;

2027 год – 2845,9 тыс. рублей;

2028 год – 2845,9 тыс. рублей;

2029 год – 2845,9 тыс. рублей;

2030 год – 2845,9 тыс. рублей.

в том числе:

средства местного бюджета Керчикского сельского поселения: 36 297,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 2342,6 тыс. рублей;

2020 год – 2757,8 тыс. рублей;

2021 год – 5283,4 тыс. рублей;

2022 год – 3083,4 тыс. рублей;

2023 год – 3040,0 тыс. рублей;

2024 год – 3682,2 тыс. рублей;

2025 год – 2512,8 тыс. рублей;
2026 год – 2211,3 тыс. рублей;

2027 год – 2845,9 тыс. рублей;

2028 год – 2845,9 тыс. рублей;

2029 год – 2845,9 тыс. рублей;

2030 год – 2845,9 тыс. рублей.

средства областного бюджета: 1820,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1820,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год –0,0 тыс. рублей;

2024 год –0,0 тыс. рублей;

2025 год –0,0 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей;

2029 год –0,0 тыс. рублей;

2030 год –0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники: 344,1 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 344,1 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год –0,0 тыс. рублей;

2024 год –0,0 тыс. рублей;

2025 год –0,0 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей;

2029 год –0,0 тыс. рублей;

2030 год –0,0 тыс. рублей

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приложению.

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приложению.

Приложение № 3
к муниципальной программе Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер

и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Содержание зеленых насаждений
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020170
	244
	7324,4
	571,6
	733,8
	742,5
	1080,0
	845,9
	927,4
	144,8
	0,0
	569,6
	569,6
	569,6
	569,6

	В том числе:

	содержание зеленых насаждений

	951
	0503
	0810020170
	244
	7324,4
	571,6
	733,8
	742,5
	1080,0
	845,9
	927,4
	144,8
	0,0
	569,6
	569,6
	569,6
	569,6

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Содержание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020180
	244
	16408,8
	1697,6
	1672,1
	1846,4
	1885,8
	2031,0
	2405,7
	1041,2
	818,2
	818,2
	818,2
	818,2
	818,2

	В том числе:

	электроэнергия за уличное освещение

	951
	0503
	0810020180
	247
	14558,8
	1455,3
	1451,4
	1569,4
	1530,3
	1676,5
	2005,7
	779,2
	818,2
	818,2
	818,2
	818,2
	818,2

	содержание и ремонт  сетей уличного освещения

	951
	0503
	0810020180
	244
	1850,0
	242,3
	220,7
	277,0
	355,5
	354,5
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3.  Содержание мест захоронения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020150
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4.  Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020200
	244
	1261,6
	73,4
	203,9
	94,5
	117,6
	163,1
	349,1
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	7.
	Основное мероприятие 1.5.  софинансирование мероприятий по выполнению работ по благоустройству сквера в х.Керчик-Савров Октябрьского района Ростовской области
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	08100S4640
	244
	2312,1
	0,0
	2312,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 1.6.  Благоустройство сквера в п.Залужный Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020200
	244
	2600,0
	0,0
	0,0
	2600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Основное мероприятие 1.7.  Выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации системы наружного освещения на территории Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0810020190
	244
	11601,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1933,5
	1933,5
	1933,5
	1933,5
	1933,5
	1933,5

Приложение № 4
к муниципальной программе Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

	всего
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Местный бюджет
	36297,1
	2342,6
	2757,8
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1820,0
	0,0
	1820,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	344,1
	0,0
	344,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	всего
	38 461,2
	2342,6
	4921,9
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Местный бюджет
	36297,1
	2342,6
	2757,8
	5283,4
	3083,4
	3040,0
	3682,2
	2512,8
	2211,3
	2845,9
	2845,9
	2845,9
	2845,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1820,0
	0,0
	1820,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	344,1
	0,0
	344,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник службы экономики и финансов

Н.К.Жуйкова[image: image2.png]

PAGE
1